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-Wartości niematerialne i prawne, stanowiące licencje na oprogramowanie komputerowe 
użytkowane przez spółkę o wartości początkowej poniżej 3500 zł, są odpisywane jednorazowo 
w koszty, natomiast o wartości równejlub wyższej – amortyzowane są metodą liniową przez 
okres 24 lub 60 miesięcy.
- Środki trwałe o początkowej wartości poniżej 3500 zł odpisywane są jednorazowo w koszty w 
miesiącu przyjęciaich do użytkowania, albo zaliczane do środków trwałych i jednorazowo 
amortyzowane. Środki trwałe o wyższej wartości są umarzane metodą liniową przy 
uwzględnieniu stawek podatkowych.
- Inwestycje krótkoterminowe w aktywa finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych na 
dzień nabycia według ceny nabycia albo ceny zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia i 
rozliczenia transakcji nie są istotne. Na dzieńbilansowy wycenia się je według ceny nabycia lub 
ceny rynkowej (wartości godziwej), zależnie od tego, która z nich
jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek – według 
określonej w inny sposób wartości godziwej.
- Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w zł wyceniane są w wartości nominalnej, a 
wyrażone w walutach obcych przeliczone są na zł według kursu średniego NBP 
obowiązującego dla danej waluty.
- Należności i zobowiązania, z wyjątkiem tych, które są skutkiem instrumentów finansowych, 
wycenia się na dzień ujęcia w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z zachowaniem 
zasady ostrożności. Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, 
zaś zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty.
- Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego wszystkie należności wyrażone w 
walutach obcych są wyceniane po średnim kursie NBP obowiązującym w tym dniu. Zasada ta 
dotyczy również zobowiązań wyrażonych w walutach obcych.
- Wartość należności aktualizuje się, uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty 
poprzez dokonanie
odpisu aktualizującego pomniejszającego wartość należności.
- Rozliczenia międzyokresowe (aktywa) wyceniane są w wartości nominalnej poniesionych 
kosztów (wydatków). Rozliczenia międzyokresowe bierne stanowią koszty tworzonych rezerw 
działalności operacyjnej i finansowej i są wyceniane na poziomie szacowanej ich wielkości
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Wynik finansowy za rok obrotowy ustala się za pośrednictwem konta 860 „Wynik finansowy”. 
W organizacjach prowadzących działalność gospodarczą ustala się wynik odrębnie na 
działalności statutowej i na działalności gospodarczej.
Na stronę debetową konta „Wynik finansowy” przeksięgowuje się wszystkie koszty poniesione 
w danym roku obrotowym. Na stronie kredytowej ewidencjonuje się przychody uzyskane 
zarówno z działalności statutowej, jak i działalności gospodarczej.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1476.2680.1.25

Na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych sporządza się sprawozdanie finansowe, składające 
się z:

1) bilansu,
2) rachunku zysków i strat (wariant porównawczy),

Bilans przedstawia zasoby majątkowe jednostki i sposób ich finansowania. Sporządzany jest 
on zgodnie ze wzorem zawartym w załączniku nr 6 do Ustawy UoRach.

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) prezentuje przychody i koszty spółki, 
pogrupowane według rodzaju działalności. Przedstawia także jej wynik finansowy.

Sprawozdanie finansowe sporządzane jest w języku polskim i w polskiej walucie.
Dane liczbowe wykazuje się w złotych i w groszach.
Sprawozdanie finansowe sporządzane jest na podstawie rzetelnie prowadzonych ksiąg 
rachunkowych za rok obrotowy ze stanem na ostatni dzień roku obrotowego (31 grudnia).

Podstawowym warunkiem, decydującym o prawidłowym zamknięciu roku obrotowego jest 
przestrzeganie wszystkich zasad rachunkowości określonych w RachU.
W przedmiotowej firmie zostały zastosowane zasady wyższości treści nad formą, ciągłości, 
memoriału,  ostrożności i  indywidualnej wyceny.
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